

認定監査プログラム入門: 世界責任認定プログラム (WRAP)



クイック ファクト

- 経製品に適用
- グローバルに実施の監査
- 認証制度
- 非会員組織

WRAPは、縫製品業界の工場に特化した、世界最大の独立した社会的コンプライアンス認証プログラムです。このプログラムの監査範囲には、アパレル、履物、織物加工、革製品、旅行鞄、アクセサリーの工場が含まれます。 WRAPは、認定と教育を通じて、安全で合法的で人道的かつ倫理的な製造を世界中で推進することに専念しています。 WRAPは、(1) 現地法の遵守、(2) 強制労働の禁止、

(3) 児童労働の禁止、(4) ハラスメントまたは虐待の禁止、(5) 補償と給付、(6) 時間の12原則に焦点を当てています。(7) 差別の禁止、(8) 健康と安全、(9) 結社の自由、(10) 環境、(11) 税関のコンプライアンス、および(12) セキュリティ。

会員資格

WRAPは会員組織ではありません。

WRAPサポート

WRAPの認定プログラムの詳細については、 <u>こちら</u>をご覧ください。サプライヤーは、 <u>施設を登録</u>して認証プログラムに参加す るか、施設を直接登録できます。

施設は、WRAPのプラットフォームにログインした後、現在または過去の監査報告書にアクセスできます。サプライヤーは、施設またはWRAPに報告書を共有するよう依頼することができます。

一般情報		
英語	http://wrapcompliance.org/	
中国語	http://www.wrapcompliance.org/zh/home	
スペイ ン語	http://wrapcompliance.org/sp/home	
バング ラ語	http://wrapcompliance.org/be/home	

国別サポート		
米国本部	電話: +1-703-243-0970 電子メール: <u>info@wrapcompliance.org</u>	
ラテンアメリカ	電話: +1-703-243-8795 電子メール: mescobarhertzoff@wrapcompliance.org	
香港	電話: +852-2730-2381 電子メール: <u>bchung@wrapcompliance.org</u>	
バングラデシュ	電話: +880-2-982-2339 電子メール: <u>knahar@wrapcompliance.org</u>	
インドネシア語 /マレーシア語	電話: +62-8 1327415333 電子メール: <u>twijaya@wrapcompliance.org</u>	
インド	電話: +91-98212-12814 電子メール: ktramakrishnan@wrapcompliance.org	
東南アジア - タ イ王国	電話: +66-8-3033-1004 電子メール: <u>bseliger@wrapcompliance.org</u>	
ベトナム	電話: +84-9-0398-0015 電子メール: <u>knguyen@wrapcompliance.org</u>	



言語によるサポート		
英語	電話: +1-703-243-0970 電子メール: <u>info@wrapcompliance.org</u>	
中国語	電話: +852-2730-2381 電子メール: <u>sleung@wrapcompliance.org</u>	
ベトナム語	電話: +84-9-0398-0015 電子メール: knguyen@wrapcompliance.org	
スペイン語	電話: +1-703-243-8795 電子メール: <u>MEscobarHertzoff@wrapcompliance.org</u>	
バハス語 (インドネシア)、マレー 語 (マレーシア)	電話: +62-8 1327415333 電子メール: <u>twijaya@wrapcompliance.org</u>	
バングラ語	電話: +880-2-982-2339 電子メール: <u>tafrin@wrapcompliance.org</u>	
ヒンディー語/タミル語	電話: +91-98212-12814 電子メール: <u>ktramakrishnan@wrapcompliance.org</u>	
タイ語	電話: +66-8-3033-1004 電子メール: <u>bseliger@wrapcompliance.org</u>	

ウォルマートと施設報告書を共有する

以下の手順で、施設情報とウォルマートへの監査レポートの可視性を提供します。

ステップ 1: サプライヤーまたは施設が、WRAP認定プラットフォーム上でウォルマートをバイ ヤーリストに掲載するようリクエストします。

WRAP上でオンライン申請を開始する場合は、ウォルマートをバイヤーとして追加する手順をここで確認 してください。施設のオンライン申請が完了したまたは認定されたら、WRAP認定プラットフォーム上で ウォルマートをバイヤーリストに掲載するよう依頼する電子メールをhmei@wrapcompliance.orgに送信し ます。

ステップ 2: 監査報告書と証明書のダウンロード

サプライヤーとウォルマートが施設のバイヤーとしてリストされていることを確認します。監査レポート と証明書をダウンロードして、Walmartと共有できます。

ウォルマートに監査報告を提出する 手順*

SOURCING

ACADEMY

*ウォルマートの承認を受けるためには、APSCAメン バー会社の委託を受けたAPSCA登録監査人が監査を 行わなければなりません。APSCA 監査会社の一覧は こちらです。選択したプログラムに、認可企業およ び監査人のAPSCAでのステータスが良好かどうかを 確認してください。

